
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 2 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 8824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
64

50

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO

6450 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Industria, Energía y Turismo. Objeto: Obras de sustitución de las
cajas de mezcla de aire primario de monoconductores y rejillas de la
planta 0 a 11 del edificio de P.º Castellana, 160, de Madrid. Expediente:
M14.007.01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Industria, Energía y Turismo.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Subsecretaría del  Ministerio  de

Industria,  Energía y  Turismo.
c) Número de expediente: M14.007.01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de sustitución de las cajas de mezcla de aire primario de

monoconductores  y  rejillas  de  la  planta  0  a  11  del  edificio  de  P.º
Castellana,160,  de  Madrid.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción) y
45331220 (Trabajos de instalación de aire acondicionado).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 194.396,68 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 194.396,68 euros. Importe total:
235.219,98 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 25 de febrero de 2015.
c) Contratista: NOVOCLIMA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 154.950,00 euros. Importe

total: 187.489,50 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta más económica.

Madrid,  26 de febrero de 2015.-  Subsecretario  del  Ministerio  de Industria
Energía  y  Turismo.

ID: A150008057-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-27T18:10:42+0100




